

Cesar Antonio Castellanos Castellanos

R.F.C. CACC600103374 CURP CACC600103HCCSSS00

Comercio al por Mayor de Mobiliario y Equipo de Oficina

LICITACION No. HAH-DOP-CON-21/2025

FECHA DE INICIO: 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CALLE CON PAVIMENTO ASFÁLTICO

FECHA DE TERMINO: 29 DE OCTUBRE DE 2025

EN CALLE 33 A, COLONIA SAN MARTÍN, LOCALIDAD DE HOPELCHÉN, MUNICIPIO DE HOPELCHÉN

Presupuesto de Construcción

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
CONSTRUCCION DE CALLE CON PAVIMENTO ASFALTICO EN CALLE 33 A COLONIA SAN MARTÍN LOCALIDAD DE HOPELCHÉN MUNICIPIO HOPELCHÉN					
PRELIMINARES					
5R001	TRAZO Y NIVELACION CON EQUIPO TOPOGRAFICO, ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYEN BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL Precio unitario: ** CATORCE PESOS 76/100 M.N. ** Total: ** VEINTE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 69/100 M.N. **	M2	1,388.80	\$ 14.76	\$ 20,498.69
5R002B	ESCARIFICADO DEL TERRENO CON MAQUINARIA EN CARPETA EXISTENTE Y CAPA SUBRASANTE DE 15 CM DE ESPESOR, INCLUYE: CAMELLONADO DEL MATERIAL PRODUCTO DEL ESCARIFICADO, CARGA Y TODO LO NECESARIO PARA SU RETIRO Y LIMPIEZA DEL AREA ESCARIFICADA, ACARREO HASTA UNA DISTANCIA DE 3 KM. Precio unitario: ** VEINTISIETE PESOS 68/100 M.N. ** Total: ** TREINTA Y SEIS MIL TREINTA Y NUEVE PESOS 36/100 M.N. **	M2	1,302.00	\$ 27.68	\$ 36,039.36
Total de PRELIMINARES					\$ 56,538.05
** CINCUENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 05/100 M.N. **					
TERRACERIAS					
5RECOMP	RECOMPACTACION DE LA SUPERFICIE DESCUBIERTA AL ESCARIFICAR Y CORTAR TERRAPLEN COMPACTADO AL 95%. Precio unitario: ** CIENTO TREINTA Y UN PESOS 03/100 M.N. ** Total: ** VEINTICINCO MIL QUINIENTOS NOVENTA PESOS 16/100 M.N. **	M3	195.30	\$ 131.03	\$ 25,590.16
TEBAH1	SUMINISTRO Y FORMACION DE BASE HIDRAULICA A BASE DE GRAVA CEMENTADA TMA 1 1/2", EN CAPAS DE 12 CMS DE ESPESOR, COMPACTADA AL 95% DE LA PRUEBA PROCTOR, MEDIDO COMPACTO; INCLUYE, AGUA, TENDIDO, MEZCLADO, AFINE, COMPACTACION Y PRUEBAS DE LABORATORIO CORRESPONDIENTES PARA CADA 100 M3; SEGUN NORMAS Y ESPECIFICACIONES DE LA S.C.T. (NORMA: C.CTR.CAR.1.04.002/00). Precio unitario: ** UN MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 47/100 M.N. ** Total: ** CIENTO SESENTA Y NUEVE MIL CIENTO NOVENTA PESOS 99/100 M.N. **	M3	130.20	\$ 1,299.47	\$ 169,190.99
Total de TERRACERIAS					\$ 194,781.15
** CIENTO NOVENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 15/100 M.N. **					
OBRA CIVIL					
5CUNE	FORJADO DE CUNETA DE 0.50 MTS DE ANCHO HECHA A BASE DE CONCRETO F'C= 200 KG/CM2 DE 15 CMS DE ESPESOR REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/1010, ACABADO PULIDO, INCLUYE: COLADO, VIBRADO, CURADO, FLETE DE LOS MATERIALES HASTA EL SITIO DE LA OBRA. HERRAMIENTA EQUIPO Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** QUINIENTOS DOCE PESOS 75/100 M.N. **	ML	436.00	\$ 512.75	\$ 223,559.00

CESAR ANTONIO CASTELLANOS CASTELLANOS
ADMINISTRADOR GENERAL

Cesar Antonio Castellanos Castellanos

R.F.C. CACC600103374 CURP CACC600103HCCSSS00

Comercio al por Mayor de Mobiliario y Equipo de Oficina

LICITACION No. HAH-DOP-CON-21/2025

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CALLE CON PAVIMENTO ASFÁLTICO

EN CALLE 33 A, COLONIA SAN MARTÍN, LOCALIDAD DE

HOPELCHÉN, MUNICIPIO DE HOPELCHÉN

FECHA DE INICIO: 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

FECHA DE TERMINO: 29 DE OCTUBRE DE 2025

Presupuesto de Construcción

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
Total: ** DOSCIENTOS VEINTITRES MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 00/100 M.N. **					
5GUARNIC	GUARNICION DE CONCRETO F'C= 200 KG/CM2 SECCION TRAPEZOIDAL DE 15X20X40 CM ACABADO PULIDO, INCLUYE: CIMBRA COMUN Y DESCIMBRA, APLICACION DE VOLTEADOR, MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** QUINIENTOS DIEZ PESOS 92/100 M.N. ** Total: ** DOSCIENTOS DOCE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 72/100 M.N. **	ML	416.00	\$ 510.92	\$ 212,542.72
REG-105	DEMOLICION DE CORONA DE CONCRETO ARMADO DE REGISTRO EXISTENTE, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y ACARREO DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICIÓN FUERA DE LA OBRA. Precio unitario: ** CIENTO CINCUENTA Y SEIS PESOS 63/100 M.N. ** Total: ** UN MIL SEISCIENTOS SESENTA PESOS 28/100 M.N. **	ML	10.60	\$ 156.63	\$ 1,660.28
5SHOP-005	CADENA DE CIMENTACION DE 15X20 CMS DE SECCION CONCRETO F'C= 200 KG/CM2 ARMADO C/ARMEX 15-20-4, INC. CIMBRA COMUN, CIMBRADO, DESCIMBRADO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA Precio unitario: ** TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 27/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 06/100 M.N. **	ML	10.60	\$ 377.27	\$ 3,999.06
5MYTAP	SUMINISTRO E INSTALACION DE MARCO CON TAPA FO.FO 80KG REGISTRO AGUA POTABLE, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO. Precio unitario: ** DIEZ MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 02/100 M.N. ** Total: ** TREINTA Y UN MIL TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 06/100 M.N. **	PZA	3.00	\$ 10,446.02	\$ 31,338.06
Total de OBRA CIVIL					\$ 473,099.12
** CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES MIL NOVENTA Y NUEVE PESOS 12/100 M.N. **					
PAVIMENTOS					
PAV-010	FORMACIÓN DE CARPETA DE CONCRETO ASFÁLTICO PREMEZCLADO EN CALIENTE (SEGÚN NORMA N.CTR.CAR.1.04.006/09) DE 6 CM DE ESPESOR PROMEDIO COMPACTADO, SEGÚN NORMAS Y ESPECIFICACIONES DE LA S.C.T., INCLUYE: BARRIDO DE LA SUPERFICIE, RIEGO DE IMPREGNACIÓN (RL=0.50 LTS/M2) Y LIGA (RR=1.00 LTS/M2), SUMINISTRO, TENDIDO, COMPACTACIÓN Y PRUEBAS DE LABORATORIO Precio unitario: ** QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 72/100 M.N. ** Total: ** SEISCIENTOS DOCE MIL SETECIENTOS VEINTIUN PESOS 20/100 M.N. **	M2	1,085.00	\$ 564.72	\$ 612,721.20
Total de PAVIMENTOS					\$ 612,721.20
** SEISCIENTOS DOCE MIL SETECIENTOS VEINTIUN PESOS 20/100 M.N. **					
REPOSICIÓN DE TOMAS DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE					
5TOMAS	REPARACION DE TOMA DOMICILIARIA CON POLIDUCTO HIDRAULICO DE 1/2", 2 ABRAZADERAS CON 2 COPLES, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO. Precio unitario: ** SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 97/100 M.N. ** Total: ** CINCO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS 76/100 M.N. **	PZA	8.00	\$ 657.97	\$ 5,263.76

CESAR ANTONIO CASTELLANOS CASTELLANOS
ADMINISTRADOR GENERAL

Cesar Antonio Castellanos Castellanos

R.F.C. CACC600103374 CURP CACC600103HCCSSS00

Comercio al por Mayor de Mobiliario y Equipo de Oficina

LICITACION No. HAH-DOP-CON-21/2025

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CALLE CON PAVIMENTO ASFÁLTICO
EN CALLE 33 A, COLONIA SAN MARTÍN, LOCALIDAD DE
HOPELCHÉN, MUNICIPIO DE HOPELCHÉN

FECHA DE INICIO: 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

FECHA DE TERMINO: 29 DE OCTUBRE DE 2025

Presupuesto de Construcción

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	Total de REPOSICIÓN DE TOMAS DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE			\$	5,263.76

** CINCO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS 76/100 M.N. **

Total de CONSTRUCCION DE CALLE CON PAVIMENTO ASFALTICO EN CALLE 33 A COLONIA SAN MARTÍN LOCALIDAD DE HOPELCHÉN MUNICIPIO HOPELCHÉN \$ 1'342,403.28

** UN MILLON TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS TRES PESOS 28/100 M.N. **

Subtotal de Presupuesto \$ 1'342,403.28

** UN MILLON TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS TRES PESOS 28/100 M.N. **

I. V. A. \$ 214,784.52

Total \$ 1'557,187.80

** UN MILLON QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL CIENTO OCHENTA Y SIETE PESOS 80/100 M.N. **

CESAR ANTONIO CASTELLANOS CASTELLANOS
ADMINISTRADOR GENERAL